МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПРИКАЗ
4.09.2024 г.   №  50 -ум
г.о. Тольятти

Об организации платных
услуг в 2024-2025 учебном году

 На основании закона «Об образовании в Российской Федерации», Решения Думы
городского округа Тольятти «Положение о порядке установления тарифов на услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти
на платной основе, и порядке их оказания» № 570 от 15.06.2011г., Решения Думы городского
округа Тольятти от 03.07.2016 № 1133 «О внесении изменений в Положение о порядке
установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания», ИП
департамента образования от 3.09.2024 г. № 4878/3.2 «О тарифах на платные услуги», а также с
целью более полного удовлетворения запросов граждан в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ ДО «Икар» платные услуги с 4.09.2024 г.
2. Утвердить состав педагогов дополнительного образования, осуществляющих оказание

дополнительных платных образовательных услуг (приложение 1).
3. Ответственность за деятельность по организации дополнительных платных
образовательных услуг возложить на Кинцель Е.А., заместителя директора по УВР.
4. Заместителю директора по экономике и финансам Овечкиной Т.В.:
4.1. Организовать бухгалтерский учет по ведению платных услуг;
4.2. Своевременно предоставлять отчетность в финансовые, налоговые и иные
государственные органы;
4.3. Все финансовые операции проводить в соответствии в федеральным законом «О
бухгалтерском учете»;
4.4. Производить оплату педагогическим работникам, участвующими в оказании платных
образовательных услуг, за фактически отработанное время на основании табеля учета
рабочего времени;
4.5. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по
безналичному расчету через отделения банков.
4.6. Организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые платные
образовательные услуги от заказчиков.
5. Специалисту по кадрам Вожаровской Е.И. провести работу по оформлению договоров
возмездного оказания услуг с педагогическими работниками, реализующими платные
образовательные программы.
6. Кинцель Е.А., ответственной за деятельность по организации дополнительных платных
образовательных услуг,  обеспечить:

6.1. Контроль за качеством предоставления платных образовательных услуг, а также
обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об исполнителе и
оказываемых образовательных услугах.
6.2. Оказание платных услуг в полном объеме, в соответствии с дополнительными
общеобразовательными программами (частью ДОП) и условиями договора.
6.3 Проведение учебных занятий в соответствии с утвержденным расписанием.
6.4.Предоставление субъектам образования информации, содержащей сведения о
предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренными
Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в
Российской Федерации».
6.5. Своевременное заключение договоров об оказании дополнительных платных услуг с
Заказчиками, оформление реестра договоров.
6.6. Организацию работы со всеми участниками образовательного процесса по выполнению
условий договора об оказании платных образовательных услуг.
7. Педагогам дополнительного образования, осуществляющим оказание платных
образовательных услуг (приложение) обеспечить:
7.1. Условия, гарантирующие охрану здоровья и безопасности жизни учащихся в период
проведения занятий.
7.2. Соблюдение расписания учебных занятий в соответствии с нормами СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи».
7.3. Организацию работы с Заказчиками по выполнению условий договора об оказании
платных образовательных услуг.
7.4. Качественное оформление и ведение документации по платным образовательным
услугам.
7.5. Учет и контроль посещаемости учащихся, ведение табеля учета посещаемости учащихся.
8. Установить размер льгот по платным образовательным услугам, согласно Положению об
основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг, утвержденному приказом
от 10.10..2022 № 17 - од.
9. Утвердить:
9.1. Форму договора на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
(приложение 2);
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.д. директора

	ПРИКАЗ

		2024-09-06T22:46:45+0400
	00ff748be463b48153
	Елена Анатольевна Кинцель, с_д_ директора